Card. LARRAONA: Placent Schemata, sed fere- omnia sunt Codici amandanda, idem singillatim aliqua minora quae difficultatem praese-
ferunt non discutio. Ceterum ratio habeatur illorum quae dicta a Pa-
tribus fuerunt, praecipue ab Em.mis Godfrey, Montini, Alfrink, Jullien.
Alia quae dicta recte fuerunt sunt iam pacifici iuris. Illa quae Concilio subcienda videntur, in folio scripto tradam.

Card. HEARD: Placet utrumque Schema, attends autem observa-
tionibus Em.mi Ruffini.

Card. BEA: Utrumque schema, placet iuxta modum: attends animadversionibus ab Em.mis Cardd. Ruffini et Godfrey propositis. Ma." teria fere tota videtur remandanda ad Codicem vel ad alia documenta S. Sedis. De art. 122 in voto Em.mi Card. Leger, den. 95 cum Em.mo Card. Mantini, de n. 99 (de vocatione) cum Em.mo Card. Alfrink.

Card. BROWNE: Placet iuxta niodum: attends observationibus Em.morum Cardinalium maxime Ruffini et Mantini, et supposito quod res revideafor a Commissione Codicis. Etiam ego miror sicut Em.mus Card. D'Alton de voce *aliquo* in n. 117, linea 20.

. Card.' ALBAREDA: Placet utrumque Schema ad mentem Eminei:itisimorum ,Patrum .Relatoris, Ruffini, Godfrey et Mantini. ..

Beat. GORI: Placet utrumque schema.

Beat. . Placet.

. 1) "Opporfrinum aestimatur ut religiosi qui m1111sterium animarum habent, sive sint religiosi ritus latini, sive etiam ritus orientalis, utantur in mip.isterio, ritu ipsorum fidelium.

2) Optatur ut in hac constitutione aliquid inseratur de candidatis rituum orientalium, in Congregationes religiosas aut ordines religiosos ingredientibus. Convenit ut illi candidati conservent ritum proprium pro bono fidelium orientalium eiusdem

Exe. FELICI: Placet iuxta modum: nempe ad Commissionem de Cadice reformando res deferatur. ,

Exe. O'CONNOR: Placet iuxta tnodum: De vocationibus tractetur una cum Commissiorie de Studiis et de Seminariis: cetera argumenta in his schemati9us tractata 'reduci possunt.

Exe. CHAVEZ Y GONZALEZ: Placet utrumque schema.

Exe. SILVA SANTIAGO: Schemata mihi ·placent, immo valde placent. Sed mihi opportunissimae videntur animadversiones Em.morum Cardd. RuJiini et Godfrey. Praesertim optarem ut in schematibus loquatur semper de « clero dioecesano » loco cleri,saecularis, uti iam in pluribus dioecesibus. Etiam optarem „ut omnia quae referuntur de lapsi,s sacerd9tibus tantummodo per transennam in Concilio tractentur, seli. melius. et efficacius omnia ,reserventur unice Sanctae Sedi.

Exe. ANTEZANA Y ROJAS: Placet iuxta modum utruinque schema, attends observationibus ab Em.mis Cardinalibus Mantini, Alfrink, Jullien.

Exe. CooRAY: Placet utrumque schema, attēns tamen animadversionibus factis a Patribus, praesertim ab Em.mis Ruffini, Godfrey, D'Alton, Jullien, Bea et Browne. Hoe etiam velim 'dddere: Ad n. 100 (Cap. XXVII, pag. 9,⁸ lin. 23) verbum « certo », i. e. candidatis *certo* indignis, est omittendum: est periculūm ne c:onfessarii et directores nimis liberales, indignos admittant, ratione huius cum certitudo non tam facile. appareat.

,· Exe. KEEFRY: Placet iuxta modum: i. e. secundum observationes factas ab Em.mis Cardd.· Ruffini,· Godfrey, D'Alton et Browne.

Exe. LEFEBVRE:⁹ Placet.

Exe. HURLEY: Placet, iis retentis quae iam dicta sunt de ordinatione considerationis variarum vocationum sub una constitutione generali de vocatione ehristiana.

Exe. PERRIN: Ambo schemata· pfaeent iuxta modum ad mentem Eminentissimorum ·Jullien et Bea.

Exe. SEPER: Placet. Ad .Concilium eae. tantum partes, quae innovationem iuris vel res magni momenti continent.

Exe; BAZIN: Placet. Assentio observationibus Em..morum Cardd.· Godfrey, Alfrink, ·Jullien Bea.

·Exe. BERNARD: Placent duo ·schemata: attamen ratione habita voti Em.mi Card. Jullien, non omissis dictis ab Em.mo Card. Godfrey de sacerdotibus et religiosis lapsis.

Exe. BERNIER: Pars II, Sectio III, Cap. XXVI, XXVII, XXVIII: Plaeet iuxta modum ·ab Em.mis Cardinalipus Mantini, Alfrink et Bea propositum.

Pars II, IV, Cap. XXIX, XXX, XXXI: Placet.

Exe. YAGO: Placet iuxta modum: iuxta animadversiones Eminentissimorum Cardinalium Ruffini et Montini Sed repeto: haec materia non est deferenda ad Concilium, sed ad Commissionem reformationis Codicis.

Exe. RAKOTOMA-LALA: Placetfoxta modum utrumque schema, iuxta observationes faetas ab Eminentissimis Cardinalibus Ruffini, Mont,ini, Leger et Godfrey.

⁸ Cf. p. 1158.

⁹ Septimae Congregationi non interfuit.

Exe. NGO-DINH-TH-Oc: Placet utrumque schema.

Exe. BENG SCH: Placet iuxta modum: id est: non materia Concilii esse videtur.

Exe. VERWIMP: Plaeet utrumque schema.

Exe. }ELMINI: Utrumque schema plaeet, ratione habita animadversionum Cardd. Ruffini, Godfrey, Alfrink et praesertim Montini de mediis ad vocationes religiosas colligendas adhibendis.

Exe. Smm: Plaeet iuxta modum utrumque schema, iuxta observationes Em.morum Patrum. Sed non mihi videtur materia in Concilio tractanda.

Rev. GuT: Plaeet iuxta modum utrumque schema. Sed de tota hae materia potius in Codice redigendo quam in Concilio agatur. Mihi persuasum est etiam Moniales, nomine Ecclesiae, divinum Officium recitare. Sollemni ritu occasione professionis illis breviarium traditur. Non auderem ne dubium quidem proferre hac de re apud Moniales nostras.

Rev. SE.PINSKI: Pars II, Sectio III, Cap. XXVI, XXVII, XXVIII. Placet in voto Em.mi Card. Ponentis.

Materia fere tota, secundum meum submissum iudicium, commissiōni pro Codice aptando deferatur.

Ad pag. 9,¹⁰ linn. 13-14: ponatur, claritatis causa, haec interpunctio: « et, si de futuris sacerdotibus agatur, ad sacerdotium... ».

Item ad pag. 12,¹¹ linn. 7-8: «Si vero seria spes detur ut, ulteriore experimento, servatis servandis, concesso, ».

Item ad pag. 12, linn. 13-14: « quae quidem, ad rem quod attinet, ».

Pars II, Sectio IV, Cap. XXIX, XXX, XXXI. Placet. Ad pag. 6,¹² ad fin. 20-21, ubi agitur de lingua vernacula permittenda in Officiis, clarius indicetur auctoritas quae debet approbate.

Rev. }ANS SENS: Placet. Non tamen ad Concilium defetendum. Num. 122: etiam monialibus concedatur usus linguae vernaculae in Officio persolvendo.

¹⁰ Cf. p. 1158.

¹¹ Cf. p. 1159.

¹² Cf. p. 1164.

XIV

DE IMPEDIMENTIS AD MATRIMONIUM

DE MATRIMONIIS MIXTIS

(Septima Congregatio: 10 maii 1962) .

1) SCHEMATA PROPOSITA

A COMMISSIONE DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM

DE IMPEDIMENTIS AD MATRIMONIUM

Sacramenti matrimonii disciplinam Sacrosancta Tridentina Synodus¹ feli-citer reformavit; atque hodie post plura saecula substantialiter eadem perse-verat non sine ingenti bona societatis tum ecclesiasticae tum civilis.

Sancta Mater Ecclesia suis legibus in id maxime intendit, ut matrimo-nium, prout a Dea est institutum cum suis proprietatibus essentialibus, sar-tum tectumque · custodiatur, atque dignitas Sacramenti, ad quam Christus Dominus ipsum contractum matrimoniale inter baptizatos evexit, eluceat, omnesque earn revereantur in bonum · totius Societatis et imprimis i:psorum coniugum.

Attamen multis in regionibus matrimonium, quad dicunt, civile, etiam ipsis catholicis hodie imponitur. Evidem Ecclesia bene novit atque reco-gnoscit competentiam Status circa mere civiles matrimonii effectus.²

Verumtamen haec competentia occasio aut praetextus esse non debet, ut celebratio actus civilis sit pro vero matrimonio habenda. ·Et contra hoc Ecclesia animadvertis suos filios ut caveant ne quod debitum est matrimonio christiano, id est, ut habeat de se effectus civiles, uni matrimonio civili eos attribuant, si quando non nisi illud celebrando obtineri possint.

Pia vero Mater Ecclesia maxime solet esse ad benignitatem indulgentiamve prodivis in rebus omnibus, quae cum incolumitate iurium et sanctitate offi-ciorum suorum possunt una consistere.

Quare ipse Leo XIII³ circa modum et curam quam catholici actum civilem ponentes habere debent, ne matrimonio christiano effectus civiles umquam desint, haec gravissima pertulit: «Omnibus exploratum esse debet, si qua coniunctio viri et mulieris inter Christifideles citra Sacramentum con-trahatur, earn vi ac ratione iusti sacramenti carere; et quamvis convenienter legibus civicis facta sit, tamen pluris esse non posse, quam ritum aut mo-rem, iure civili introductum; iure autem civili res tantummodo ordinari atque administrari posse, quae matrimonia efferunt ex sese in genere civili, et quas gigni non posse manifestum est, nisi vera et legitima illarum causa,